
 
 
 
 
 
 
 

            Plaza del Solar, S/N – 48920  PORTUGALETE – NIF : P-4809100-C – Tfno: 94 472 92 00 – Fax: 94 472 92 99  www.portugalete.org  
 

Portugaleteko Udala 
Ayuntamiento de Portugalete 

 
 

DECRETO DE ALCALDIA 
 
Núm.:                             /15 
 
Con motivo de la nueva legislatura 2015-2019, se ha procedido, mediante acuerdo pleno 
de fecha 7 de julio de 2015 a la renovación, entre otros, de la Junta Rectora de la 
Fundación Pública “Servicios Sociales Municipales de Infancia” (Guardería Txikitxu). 
 
Visto el artículo ocho de los Estatutos de la citada Fundación, en el que se atribuye la 
Presidencia de la Junta Rectora al Alcalde o persona en quien delegue. 
 
Por el presente, VENGO EN DISPONER: 
 
PRIMERO: Delegar en la persona de Dña. Loli Torres Lorenzo la presidencia de la 
Junta Rectora de la Fundación pública “Servicios Sociales Municipales de Infancia” 
(Guardería Txikitxu). 
 
SEGUNDO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la siguiente sesión que 
celebre y notificar a la designada, así como al Departamento de Intervención y Personal. 
 
 
 
Lo que Decreta y Firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de la Noble 
Villa de Portugalete, a cuatro de agosto de dos mil quince, de todo lo cual, yo, la 
Secretaria General Acctal, doy fe. 
 
 
 
EL ALCALDE-PRESIDENTE           LA SECRETARIA GENERAL ACCTAL 
 
 
 
Mikel Torres Lorenzo    Pilar Alday Mendizábal 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

            Plaza del Solar, S/N – 48920  PORTUGALETE – NIF : P-4809100-C – Tfno: 94 472 92 00 – Fax: 94 472 92 99  www.portugalete.org  
 

Portugaleteko Udala 
Ayuntamiento de Portugalete 

El Alcalde-Presidente  del Ayuntamiento de la Noble Villa de Portugalete, con 
fecha 4 de agosto de 2015,  ha emitido, el siguiente:  
 
 

“DECRETO DE ALCALDIA 
 
 
Con motivo de la nueva legislatura 2015-2019, se ha procedido, mediante acuerdo pleno 
de fecha 7 de julio de 2015 a la renovación, entre otros, de la Junta Rectora de la 
Fundación Pública “Servicios Sociales Municipales de Infancia” (Guardería Txikitxu). 
 
Visto el artículo ocho de los Estatutos de la citada Fundación, en el que se atribuye la 
Presidencia de la Junta Rectora al Alcalde o persona en quien delegue. 
 
Por el presente, VENGO EN DISPONER: 
 
PRIMERO: Delegar en la persona de Dña. Loli Torres Lorenzo la presidencia de la 
Junta Rectora de la Fundación pública “Servicios Sociales Municipales de Infancia” 
(Guardería Txikitxu). 
 
SEGUNDO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la siguiente sesión que 
celebre y notificar a la designada, así como al Departamento de Intervención y 
Personal.” 

 
 

Lo que le comunico a los efectos oportunos. 
 
 

En la Noble Villa de Portugalete, a 5 de agosto de 2015. 
 

LA SECRETARIA GENERAL ACCTAL 
 
 
 

Pilar Alday Mendizábal 
 
 
Loli Torres Lorenzo 
Intervención  
Personal.” 
 


